ATA DA ELEIÇÃO DE COORDENADOR E SUBCOORDENADOR DO COLEGIADO DO

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ENGENHARIA ELÉTRICA

Aos oito dias do mês de maio de dois mil e vinte e cinco, reuniu-se na sala da Secretaria do 1

PPGEEL do Centro de Ciências Tecnológicas, a Comissão Eleitoral composta dos seguintes 2

membros: Tiago Jackson May Dezuo (Presidente), Pedro Bertemes Filho e Cíntia Tacla Gehring 3

Fadel, conforme Portaria Interna do CCT No 069/2025. A eleição para escolha de Coordenador e 4

Subcoordenador do Colegiado do Programa de Pós-graduação em Engenharia Elétrica – PPGEEL, 5

conforme estabelece o Edital de Convocação GDG Nº 08/2025, iniciou às 09:00 horas e encerrou 6

às 17:00 horas. Compareceram 11 eleitores e 2 faltaram. Houve 0 votos nulos e 0 votos em 7

branco. Após a apuração, foram obtidos os seguintes resultados: 8

Coordenação Candidatos Votos

válidos

PPGEEL
Douglas Wildgrube Bertol – coordenador e

Yales Rômulo de Novaes – subcoordenador
11

Portanto, a Comissão Eleitoral declara que a chapa Douglas Wildgrube Bertol e Yales Rômulo de 9
Novaes foi eleita para a Coordenação do Programa de Pós-graduação em Engenharia Elétrica - 10
PPGEEL. 11
A apuração dos votos foi feita com a presença da Comissão Eleitoral, que assina a presente ata. 12

Joinville (SC), 08 de maio de 2025.

___________________________

Professor Tiago Jackson May Dezuo

Presidente da Comissão Eleitoral

___________________________

Professor Pedro Bertemes Filho

Membro da Comissão Eleitoral

_________________________

Servidora Técnica Cíntia Tacla Gehring Fadel

Membro da Comissão Eleitoral

P

ág
. 0

1
de

 0
1

-
D

oc
um

en
to

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
. P

ar
a

co
nf

er
ên

ci
a,

 a
ce

ss
e

o
si

te
 h

ttp
s:

//p
or

ta
l.s

gp
e.

se
a.

sc
.g

ov
.b

r/
po

rt
al

-e
xt

er
no

 e
 in

fo
rm

e
o

pr
oc

es
so

 U
D

E
S

C
 0

00
13

07
3/

20
25

 e
 o

 c
ód

ig
o

1Z
O

82
E

6U
.

15

Assinaturas do documento

Código para verificação: 1ZO82E6U

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

TIAGO JACKSON MAY DEZUO (CPF: 009.XXX.609-XX) em 08/05/2025 às 17:18:33
Emitido por: "SGP-e", emitido em 30/03/2018 - 12:46:57 e válido até 30/03/2118 - 12:46:57.

(Assinatura do sistema)

PEDRO BERTEMES FILHO (CPF: 821.XXX.809-XX) em 09/05/2025 às 08:02:56
Emitido por: "SGP-e", emitido em 30/03/2018 - 12:35:56 e válido até 30/03/2118 - 12:35:56.

(Assinatura do sistema)

CINTIA TACLA GEHRING FADEL (CPF: 250.XXX.158-XX) em 09/05/2025 às 14:11:16
Emitido por: "SGP-e", emitido em 30/03/2018 - 12:35:20 e válido até 30/03/2118 - 12:35:20.

(Assinatura do sistema)

Para verificar a autenticidade desta cópia, acesse o link https://portal.sgpe.sea.sc.gov.br/portal-externo/conferencia-
documento/VURFU0NfMTIwMjJfMDAwMTMwNzNfMTMwNzdfMjAyNV8xWk84MkU2VQ== ou o site

https://portal.sgpe.sea.sc.gov.br/portal-externo e informe o processo UDESC 00013073/2025 e o código
1ZO82E6U ou aponte a câmera para o QR Code presente nesta página para realizar a conferência.